
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATO DELEGATÓRIO Nº 001/2025

ATO DELEGATÓRIO Nº 001/2025, de 02 DE JANEIRO DE 2025.
 
O Presidente da Câmara Municipal de São João do Sabugi, Estado
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno da
Casa, 
 
RESOLVE: 
 
NOMEAR THEMÍSTOCLES DOS SANTOS ARAÚJO,  portador  do
Registro  Geral/CPF  sob  o  nº  068.856.314-77,  para  o  cargo  de
Diretor  de  Finanças  da  Câmara  Municipal  de  São  João  do
Sabugi/RN,  para  juntamente  com  o  Presidente  da  Câmara
Municipal  de  São  João  do  Sabugi/RN,  o  Senhor  ANDRÉ  LUIZ
FERNANDES  DE  MEDEIROS,  portador  do  RG  nº  002.056.910-
SSP/RN e inscrito no CPF sob o nº 066.420.944-09, têm poderes
específicos para movimentar a Conta Corrente nº 10.832-4, Agência
1287, Caicó/RN, com os seguintes poderes: emitir cheques, abrir
contas  de  depósito;  autorizar  cobrança;  receber,  passar  e  dar
quitação;  solicitar  saldos,  extratos  e  comprovantes;  requisitar
talonários  de  cheques;  autorizar  débito  em  conta  relativo  a
operações; retirar cheques devolvidos; endossar cheques; requisitar
cartão  eletrônico;  movimentar  conta  corrente  com  cartão
eletrônico; efetuar transferências, pagamentos, inclusive por meio
eletrônico; sustar/contraordenar cheques; cancelar cheques; baixar
cheques; efetuar resgates, aplicações financeiras; cadastrar, alterar
e  desbloquear  senhas;  efetuar  saques  conta  corrente;  efetuar
saques poupança; efetuar pagamentos por meio eletrônico; efetuar
transferência por meio eletrônico; efetuar movimentação financeira
no RPG;  consultar  contas,  aplicações,  programas e  repasses  de
recursos;  liberar  arquivos  de  pagamentos  no  gerenciador
financeiro;  solicitar  saldos/extratos,  inclusive  investimentos;
solicitar  saldos/extratos  de  operações  de  crédito;  emitir
comprovantes; efetuar transferência para a mesma titularidade por
meio eletrônico; encerrar contas de depósito; consultar obrigações
do débito direto; autorizar deb/transferência por meio eletrônico. 
 
São João do Sabugi/RN, em 02 de janeiro de 2025. 
 
_____________________________________
ANDRÉ LUIZ FERNANDES DE MEDEIROS
CPF nº 066.420.944-09
Presidente da Câmara

Publicado por: ANDRE LUIZ FERNANDES DE MEDEIROS
Código Identificador: 76654417

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/01/2025.
EDIÇÃO 2063. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


